



ประกาศเทศบาลเมืองม้งงาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ เทศบาลเมืองม้งงาม จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการปรับปรุงศูนย์บริการนักท่องเที่ยว
จำนวนเงินงบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) วงเงินราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐๐,๐๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วน
ราชการรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตาม
วิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ เทศบาลเมืองม้งงาม จึงขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ) ร.ต.ท.

(วิวัฒน์ คำคง)

นายกเทศมนตรีเมืองม้งงาม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงศูนย์บริการนักท่องเที่ยว

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด เทศบาลเมืองม่วงงาม

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะโดยสังเขป ปรับปรุงศูนย์บริการนักท่องเที่ยว (ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด)

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ประ.๔

จำนวน ๒ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ประ.๕ (ก)

จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอนันตกรณ์	สิตะพงศ์ ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ กรรมการ กรรมการ
๒. นางสาวนิรมล	โพธิ์กำเหนิด ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา	
๓. นายภัทรพงศ์	หอมจันทร์ ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานก่อสร้าง อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศูนย์บริการนักท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง หน้าสำนักงานเทศบาลเมืองม่วงงาม หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานอาคาร	76,749.22	1.3091	100,472.40	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			100,472.40	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			100,000.00	
หนึ่งแสนบาทถ้วน					

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภัทรพงศ์ หอมจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวนิรมล โพธิ์ก่าเหน็ด)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอนันตกรณ์ สิตะพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

..... เห็นชอบ

(นายถวิล เรืองศิลป์)

ปลัดเทศบาลเมืองม่วงงาม

ร้อยตำรวจโท.....

(วิวัฒน์ คำคง)

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีเมืองม่วงงาม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศูนย์บริการนักท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง หน้าสำนักงานเทศบาลเมืองม่วงงาม หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอลำดวน จังหวัดสงขลา

กลุ่มงานออกแบบและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
	1.1 งานผนังและตกแต่งผนัง								
	- รั้วถอนผนังห้อง+ผนังเคาน์เตอร์+ประตู	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	✓
	- ผนังก่ออิฐถือปูนครึ่งแผ่น	30.49	ตร.ม.	136.00	4,146.64	77.00	2,347.73	6,494.37	✓
	- ผนังฉาบปูนเรียบขัดมัน (ผนังภายนอก)	30.49	ตร.ม.	98.00	2,988.02	80.00	2,439.20	5,427.22	✓
	- ผนังฉาบปูนเรียบขัดมัน (ผนังภายใน)	30.49	ตร.ม.	80.00	2,439.20	80.00	2,439.20	4,878.40	✓
	- เสาคานปูนเรียบขัดมัน (หุ้มตาข่ายเหล็ก)	3.20	ตร.ม.	98.00	313.60	90.00	288.00	601.60	✓
	- เสาคาน คสล.	20.00	ม.	100.00	2,000.00	46.00	920.00	2,920.00	✓
	1.2 งานประติมากรรม - ผนังต่าง								
	- D1 (ตามรูปแบบและรายการ)	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	- D2 (ตามรูปแบบและรายการ)	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	✓
	- W1 (ตามรูปแบบและรายการ)	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	-	-	10,000.00	✓
	1.3 งานฝ้าเพดานฉาบเรียบตามแนวหลังคา								
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี								
	- งานฝ้าเพดานฉาบเรียบ	38.00	ตร.ม.	280.00	10,640.00	75.00	2,850.00	13,490.00	✓
	- ทาสี	38.00	ตร.ม.	36.00	1,368.00	30.00	1,140.00	2,508.00	✓
	ยอดยกไป				48,895.46		13,424.13	62,319.59	✓

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงศูนย์บริการนักท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง หน้าสำนักงานเทศบาลเมืองม่วงงาม หมู่ที่ 7 ตำบลม่วงงาม อำเภอสิงหนคร จังหวัดสงขลา

กลุ่มงานออกแบบและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองม่วงงาม

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				48,895.46		13,424.13	62,319.59	
	1.4 งานหลังคา								
	- เชิงชายไม้สำเร็จรูป	33.30	ม.	72.00	2,397.60	73.00	2,430.90	4,828.50	
	1.5 งานทาสี								
	- งานทาสีภายใน	66.68	ตร.ม.	35.00	2,333.80	30.00	2,000.40	4,334.20	
	- งานทาสีภายนอก	66.68	ตร.ม.	37.00	2,467.16	34.00	2,267.12	4,734.28	
	- ค่าแรงชุดล้างสีผนังเดิม	35.51	ตร.ม.	-	-	15.00	532.65	532.65	
	ยอดรวม				56,094.02		20,655.20	76,749.22	